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Ülevaade taotlusvoorust Investeeringutoetus vabaühendustele Ida-Viru maakonnas 2022 aastal. 

 
Toetuse eesmärk on võimekad Ida-Viru maakonnas tegutsevad vabaühendused, mille tegevuste 
tulemusena on tõusnud Ida-Virumaa atraktiivsus elukeskkonnana ja paranenud piirkonna üldine areng. 
 
Taotluse esitas 33 vabaühendust. Tehnilisest hindamisest langes välja neli. Kolmel juhul oli põhjuseks 
projektiperioodi taotlusvooru tingimustele mitte vastav kestvus. Minimaalne kestvus võib olla 5 kuud. 
Neljas taotleja ei teinud vajalikke parandusi kodulehel palutud kuupäevaks. 
 
Sisulisse hindamisesse läks 28 taotlust, rahastati 12 taotlust. 11 said täisrahastuse ja hindamise 
paremusjärjestuses 12. taotlust rahastati osaliselt, eelarve lõppemise tõttu.   
 
Taotlusi hinnati skaalal 0 kuni 100. Taotluse koondhinne on hindajate hinnete keskmine. Taotluse 
rahuldamise eelduseks ehk lävendiks oli koondhinne vähemalt 60 punkti. Taotlejate kõrgeim koondhinne 
oli 88 ja madalaim 39. Toetuse saanud taotleja madalaim koondhinne oli 75,67. 
 
Taotlejaks sai olla mittetulundusühing, kes on taotluse esitamisel olnud vähemalt ühe aasta registrisse 
kantud aadressiga Ida-Viru maakonnas ja mille tegevused toimuvad Ida-Viru maakonnas. 
 
Taotlusi esitati kõigist kohalikest omavalitsustest Ida-Virumaal. 

 

 
Kõige rohkem taotlusi esitati Alutaguse vallast, kõige vähem taotlusi esitati Kohtla-Järve linnast. Kõige 
rohkem toetuse saajaid oli Toila vallast. Kohtla-Järve linn oli ainuke kohalik omavalitsus, mille ühingud ei 
saanud toetust. 
 
Toetust taotleti kokku summas 254 499 eurot, taotlusvooru toetuste kogumaht oli 90 000 eurot. 
Tingimustes oli nõue, et vähemalt 5% projekti abikõlblikest kuludest peab olema taotleja rahaline 
omafinantseering. Keskmine omafinantseering oli 9,41%. 

Tingimustes välja toodud taotletava toetuse minimaalne summa oli 2000 eurot ja maksimaalne summa 
9000 eurot taotluse kohta. Väikseim taotletud toetuse summa oli 2330 eurot, suurim 9000 eurot. 
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Väikseim projekti kogueelarve oli 2480 eurot ja suurim 15 000 eurot. Keskmine projekti kogueelarve oli 
8691,76 eurot. 
 
Tingimuste alusel on toetus mõeldud tegevusteks ja investeeringuteks, mis tõstavad taotleja võimekust 
pakkuda teenuseid ja/või valmistada tooteid Ida-Viru maakonnas, mis on suunatud laiemale sihtrühmale 
kui ühingu liikmeskond ning aitavad kaasa toetusprogrammi eesmärkide saavutamisele.  
33 taotlejast 28 soovisid toetust teenuste osutamiseks ja 5 toodete valmistamiseks. 12 toetuse saanud 
taotlejast ainult 1 soovis valmistada toodet. 
 
Projektide abikõlblikkuse periood oli 1. jaanuar 2023 – 31. september 2023. Kaks toetuse saajat pikendasid 
projektiperioodi 1,5-2,5 kuud. 
 
KÜSKi statistika mõju hindamiseks 

Selleks, et KÜSK saaks ülevaate toetusressursside kasutamisest, on taotlusvormi ja aruandevormi üheks 
osaks mõju hindamise statistika küsimustik. KÜSK kogub statistikat mõju hindamiseks, milleks 
kasutatakse KÜSKi mõju hindamise süsteemi. 
 
Projektitaotluses märkis taotleja: 
 
Millistesse ühiskonnaelu valdkondade arengusse ühing eelkõige panustab? 

 

Projektitaotlustes märgiti peamiselt 2 ühiskonnaelu valdkonda, millesse ühingud eelkõige panustavad: 
Kultuur, usuelu ja vaba aja sisustamine ja Piirkondliku/kohaliku elu edendamine. 
2 valdkonda, mida ei esinenud: Vaimne tervis ja heaolu ning Tööhõive, ettevõtlus ja majandusareng. 
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Milliste ühingu võimekuste loomisse või edasi arendamisse projekt panustab, et arenguvajadusi ületada? 

 

Projektitaotlustes märgiti peamiselt 3 ühingute võimekust, millesse projektid eelkõige panustavad:  Uute 
tegevuste algatamine ja Põhitegevuse sisuline arendamine ja Põhitegevuse laiendamine. 
 
Aruandes märkis toetuse saaja: 

Milliseid ühingu võimekusi õnnestus projekti abil arendada? 

 

Aruandes märgiti peamiselt 3 ühingute võimekust, millesse projektid eelkõige panustasid: uute tegevuste 
algatamine, Põhitegevuse sisuline arendamine sh kvaliteet ja mõju ja Tuluallikate mitmekesisus ja tulude 
suurus sh vajalike koostöösuhete loomine, müügitöö. 
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Toetuse saajate külastused 29.05.-30.05.2023.  
Külastusel osalesid taotlusvooru koordinaator, juhataja ja kommunikatsioonijuht.  
 
 MTÜ Rõõmukool, Jõhvi linn 

Projekti eesmärk: Projekti üldine eesmärk on mitmekesistada Ida-Virumaal pakutavat haridust ning 
levitada Montessori metoodika kasutuselevõttu ja tutvustada efektiivseid õppevahendeid. Projekti 
spetsiifiline eesmärk on valmistada laserlõikepingi abil kvaliteetseid Montessori õppevahendeid ning 
pakkuda tooteid nii Rõõmukooli liikmetele kui ka Ida-Virumaa peredele ja õppeasutustele 
(alusharidusele, üldharidusele, huvitegevusele) laiemalt. 

 Ayuda Mittetulundusühing, Toila vald 
Projekti eesmärk: Antud projekt on piirkonna jaoks oluline oma unikaalsuse poolt omab nii 
sotsiaalset, kui kultuurilist suunitlust. Projekt "Eesti muinasjuttude rada "Muinasjutumets" Päite  
loomapargis" on esimene interaktiivne looduslik-muinasjutulik haritav keskkond, mille eesmärk on 
innustada Ida-Virumaa elanikke ja maakonna külalisi eesti muinasjuttude ja tegelaste vastu läbi 
mõnusa jalutuskäigu mööda tervisemetsarada. Projekti tegevuste tulemusena tõuseb Ida-Virumaa 
atraktiivsus elukeskkonnana ja paraneb piirkonna üldine areng, millega kaasnev eesmärk aitab 
arendada ja tõsta Päite loomapargi-varjupaiga populaarsust üle Eesti ning veelgi enam abi vajavatele 
loomadele. Selliste marsruutide loomine moodustab laste ja täiskasvanute sihtrühmas ökoloogilise 
ja rahvuskultuuri elemente, vaimset rikastumist, keskkonnasõbralikku käitumist looduses, inimlikku 
suhtumist taimestiku ja loomastiku elusobjektidesse, et kasvatada armastust kodumaa vastu. 

 Mittetulundusühing Edukad Sillamäe Noored – ESN, Sillamäe linn 
Projekti eesmärk: MTÜ Edukad Sillamäe Noored - ESN (edaspidi MTÜ ESN) on soetanud 
sõrestikmoodulid, millest saab ehitada erineva kuju ja otstarbega objekte sise- ja väliürituse 
läbiviimiseks (moodullava, valgus- ja helitehnika alus, banneri/fotoseina alus jm). MTÜ ESN on 
loonud uue teenuse - moodulite tasuta kasutusse andmise Ida-Virumaa vabaühendustele ning  
organisatsioonidele, kes korraldavad mittutulunduslikke üritusi Ida-Vriumaal. Seeläbi on maakonna 
vabaühendused enam nähtavad, üritused on kaasaegsema lähenemisega, atraktiivsemad, kaasatud 
on rohkem kogukonna ja maakonna inimesi. Mis omakorda toob kaasa suurema huvi ürituste vastu 
nii maakonnas kui väljaspoolt. Maakonna kultuurielu on muutunud rikkamaks ja mitmekesisemaks, 
misläbi on toetatud üldist Ida-Virumaa arengut. 

 MTÜ Nuti lemmikloomade toetus, Narva linn 
Projekti eesmärk: koostada võimalusi Narva elanikutele saada esmased konsultatsioonid veterinaare 
ja künolooge režiimis võrgus oktoobriks 2023 aastaks. 

 Mittetulundusühing Maadaam, Alutaguse vald 
Projekti eesmärk: MTÜ Maadaami kogukonnateenus on arenenud edasi pakkudes majutusteenust 
oma piirkonna külalistele või kogukonnateenusena korraldatavates projektides osalejatele. 

 Alutaguse Elulaadikoda, Alutaguse vald 
Projekti eesmärk: MTÜ Alutaguse Elulaadikoda tegeleb mitmete sündmuste läbiviimisega, alustades 
kogukonna traditsioonilistest laatadest ja õpitubadest ning lõpetades Iisaku koolinoorte  
abistamisega üle eestilise Noorte Oma Räpifestivali läbiviimisel. Meie läbiviidavate ürituste puhul 
moodustab suure osa erineva füüsilise inventari rent, transport jne. Et vähendada nii rahalisi kui ka 
ajalisi kulutusi enim kasutatavale inventarile ja suunata tähelepanu pigem sündmuste 
kontseptsioonile, siis MTÜ Alutaguse Elulaadikoda soovibki antud projekti raames soetada 3 popup 
telki ürituste teenindamiseks, 2 suurt mobiilset reklaamplakatite eksponeerimise raami (2x1.5 
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meeetrit reklaamide jaoks) ning videokaamerat oma ürituste turundamiseks ja jäädvustamiseks, sest 
käies ajaga kaasas, on kvaliteetsete videokokkuvõtete tegemine sündmustest oluline osa 
turundusest. Projekti tulemusena kasvab oluliselt MTÜ võimekus sündmuste läbiviimisel ning koos 
sellega paraneb teenuste kvaliteet, sest saame keskenduda olulisemale. 
 

Teised toetuse saajad 
 
 Craft Depo MTÜ  (kuni 19.04.23 Mittetulundusühing Loomingulise arengu ja vaba aja veetmise 

keskus Gagarin), Narva linn 
Projekti eesmärgiks on organisatsioonile võimaluse loomine huvitegevuse ja käsitööalase 
kõrgekvaliteedilise online -koolituse läbiviimiseks. Projekti käigus luuakse tehniline baas videote 
ülekandeks ning videotundide salvestamiseks töötubade ja koolituskursuste läbiviimisel meie 
loomingulise keskuse ja Ida-Virumaa meie partnerorganisatsioonide jaoks. Oma programmide ja 
online- koolitustega eetrisse minekud võimaldavad peale olemasoleva auditooriumi säilitamise isegi 
laiendada sihtgruppi ja meie organisatsiooni auditooriumit, online-keskkonnas tegutsemine on hea 
võimalus oma organisatsioonile reklaami teha, meelitada uusi külastajaid, õpilasi ning partnereid. 
Seetõttu tuleks projekti globaalseks eesmärgiks ja tulemuseks pidada süsteemse online-
õppekeskkonna loomist regiooni mittetulundusühingutele, kes tegutsevad huviharidus- ja 
käsitöösüsteemis, Ida-Virumaa imago ja staatuse tõhustamine kogu Eestimaa ühiskondlikus elus. 

 Lüganuse Küla Selts, Lüganuse vald 
Projekti eesmärk on tõsta MTÜ Lüganuse Küla Seltsi võimekust, läbi inventari rendi. Projekti 
tulemusena on MTÜ Lüganuse Küla Seltsil olemas õhkbatuut, välilauad ja toolid, mida kasutada MTÜ 
enda korraldatud üritustel ja samuti rentida välja kogukonna elanikele, ettevõtetele ja ka teistele 
vabaühendustele. Renditeenuse tasu laekumine võimaldab tulenevalt ühingu põhikirjast edendada 
Lüganuse küla sotsiaalset, kultuurilist ning majanduslikku arengut. 
Kommentaar: hindamistulemuste pingereas viimasele taotlusele jätkus vahendeid vaid osaliseks 
toetamiseks. Soetasid õhkbatuudi. 

 ALUTAGUSE MATKAKLUBI, Toila vald 
Projekti eesmärk: Matkaklubi rendi ja kommunaalkulud on optimeeritud. Matkaklubi treeningud ja 
võistlused ei ole ole seotud ainult ühe konkreetse kohaga. Matkaklubil on võimekus viia läbi 
tänapäeva nõuetele vastavaid treeninguid, õppelaagreid üle maakonna. 

 Motus spordiklubi, Narva-Jõesuu linn 
Projekti eesmärk: Motus spordiklubi on: 1. Loonud uued vaba aja veetmise teenused (kajaking), 
mida ühing kasutab oma põhikirja eesmärkide saavutamiseks, tänu milele on tõusnud Ida-Virumaa 
atraktiivsus elukeskkonnana ja paranenud piirkonna üldine areng. 2. Uuendanud oma kodulehe, et 
olla kaasaegsem, mõjukam ja paremini nähtav piirkonna inimestele. 

 Mittetulundusühing Toila Merepääste, Toila vald 
Projekti eesmärk: Toila vabatahtlikul merepäästeüksusel on tagatud piisav reageerimisvalmidus ning 
võimekus pakkuda kogukonna liikmetele ootuspärasts, s.o. professionaalset mereturvalisusega 
seotud kogukonnateenust. Kõik investeeringud, mida merepäästeüksus teeb oma 
varustusvõimekuse tõstmiseks, on otseselt seotud mereturvalisusega Ida-Viru piirkonnas. Ühingu 
tegevuspiirkond algab Purtse jõe suudmest ning lõpeb Narva jõe suudmealal Narva-Jõesuus. 
Ühingu geograafiline paiknemine seab selle riiklikus mõistes prioriteetseks, kuna mistahes 
mereõnnetuse korral Toila lähistel on riiklike struktuuride jõudmine sündmuspaika vähemalt 45min. 
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Projektiga soetatavad ujuvdokid aitavad oluliselt tõsta merepäästeüksuse reageerimisvalmidust ning 
tagada varustuse paremad hoiutingimused. 

 Narva-Jõesuu Jahtklubi, Narva-Jõesuu linn 
Projekti eesmärk on luua kaasaegsed ja mugavad tingimused Ida-Viru mereelus osalemiseks, luues 
tänu RS Quest jahi ostmisele 2 uut teenust - purjetamiskoolituse kõikidele sõltumata vanusest, soost 
või eelnevast ettevalmistust ja merereiside teenuse nii kohalikele elanikele kui ka turistidele, 
kaasates tulemusena kohalikku mereellu rohkem liikmeid. 

 
Arengupäev Ida-Virumaal 
 
Koostöös SA Ida-Viru Ettevõtluskeskusega korraldas KÜSK 21. novembril 2023 Arengupäeva aktiivsetele 
kodanikele ja vabaühendustele Ida-Virumaal, toetuse saaja Craft Depo MTÜ ruumides Narvas. 
Info leitav KÜSKi kodulehel https://kysk.ee/todemus-ida-viru-vabauhenduste-arengupaevalt-sealsed-
vabauhendused-on-huvitatud-ja-motiveeritud-rohkem-eesti-kodanikuuhiskonnas-kaasa-looma/. 
Osales 27 inimest. Arengupäeva esimeses pooles jagasid toetuse saajad oma kogemusi KÜSKi projektide 
elluviimisel ja päeva teises pooles õpiti koos sotsiaalse mõju mõõtmise ning juhtimise eksperdi Jaan 
Apsiga, kuidas rääkida arusaadavalt muutustest, mida kogukonnas luuakse. Arengupäeva üks 
eesmärkidest oli julgustada Ida-Virumaa vabaühendusi toetusi taotlema, tutvustati KÜSKi taotlusvoore. 
Lisaks tutvustas Vabaühenduste Liidust Darja Rovba (vene ja inglise keelne kommunikatsioon) liidu 
tegemisi. 
Arengupäeva moderaatoriks oli Narva Eesti Gümnaasiumi kogukonnajuht Martin Tikk. 
 
Toetuse tagastamine 
 
Ühele aruande esitajale saadeti nõudekiri kasutamata jäänud toetuse tagastamiseks summas 1356,70 
eurot. 
Aruannete kontrollimisel tehti kuludokumentide pistelist kontrolli, 3 aruande esitajal paluti lisada 
kuludokumendid. 
Ühele aruande esitajale saadeti nõudekiri makstud toetuse kogusummas, 8560 eurot, tagastamiseks. 
Nõudekiri esitati lähtudes Investeeringutoetus vabaühendustele Ida-Viru maakonnas taotlusvooru 
tingimuste punktist 3.3.1., mille kohaselt on mitteabikõlblikud kulud toetuse saaja juhtorgani liikmete 
või projektist töötasu saavate seotud isikutega tehtud tehingud (enda või pereliikmete kontroll juriidilise 
isiku üle või kuulumine juhtorganisse, kellelt ostetakse projektis kaupa või teenust). Toetuse saajale on 
koostatud maksegraafik, lõppkuupäevaga 25.03.2024. 
 
Järelaruanne 
 
Toetuse saajad esitavad järelaruande 15. oktoobriks 2025. Järelaruandes palutakse vabas vormis välja 
tuua tulemused seisuga kaks aastat pärast projekti lõppu ning selgitada projekti pikaajalisi mõjusid 
toodete ja/või teenuste pakkumisele ja ühingu võimekusele. 
 
 
Koostas:  
Kerstin Rei, taotlusvooru koordinaator 


